Dopo la citazione in giudizio dell'accusato, Minozza ritira l'accusa.

AVCM, *Vicariato di Monteveglio*, 1380, reg. 237, c. CXXXIIv-CXXXIIIr.

Documento 40.

1380 novembre 25 - dicembre 9, Monteveglio.

Iohannis Bertolamei Barberii accusa *Albertinus Mixini* di Monteveglio di avere danneggiato un appezzamento di terra boschiva posto nella curia di Monteveglio, in località *el Fernedo*, tagliando e rubando della legna. Chiede un risarcimento di 20 soldi. Albertino compare in giudizio e sostiene che il vicario non deve procedere oltre perché Giovanni non è il proprietario del bosco. Il vicario concede ad entrambi cinque giorni di tempo per provare a chi appartenga il bosco.

Giovanni ritira l'accusa.

AVCM, *Vicariato di Monteveglio*, 1380, reg. 237, c. CXXXIIIv-CXXXIIIv.

Documento 41.

1380 dicembre 6 - dicembre 19, Monteveglio.

Maxius Granelli de Capela accusa *Petrus Tezani de Capela* di avere danneggiato un appezzamento di terra seminata posto nella guardia di Cappella, in località *lo Saso*, confinante con la via pubblica su due lati e con l'accusato, entrandovi con due buoi che vi hanno pascolato liberamente. Chiede un risarcimento di 40 soldi.

Dopo la citazione in giudizio dell'accusato, Masio ritira l'accusa.

AVCM, *Vicariato di Monteveglio*, 1380, reg. 237, c. CXXXr-v.

Documento 42.

1381 gennaio, Monteveglio

Grida del vicario di Monteveglio relativa alla proibizione di dare aiuto ai banditi, di riunirsi in bande armate, di recarsi armati a Bologna o nei luoghi pubblici, di lavorare nei giorni festivi, di esportare derrate alimentari, di usare unità di misura falsate.

AVCM, *Vicariato di Monteveglio*, 1381, reg. 238, cc. IIIr-Vv

Supradictus dominus vicarius Redulfus de Graidanis, sedens pro tribunali ad banchum iuris pro iure redendo, situm in castro Montisbeli, in domus comunis dicti castri, iuxta pleateam comunis et iuxta vias publicas etc., impoxuit et mandavit Iohanni Bithey, numptio dicti comunis Montisbeli et aliarum terrarum subiectarum dicto vicariatus, quatenus ex sui parte et mandato vadat in locis publicis et consuetis dicti castri ubi alias est solitus cridandi et ibidem alta et publica voce cridet, proclamet, item quod vadat et precipiat omnibus massariis terrarum dicti vicariatus Montisbeli subiectis, quod die dominico, quod erit .vi. ianuarii, compareant et comparere debeant coram dicto domino vicario ad audiendum et intellegendum dictum mandatum, ut continetur in statutis comunis et populli Bononie, etiam in dicta platea proclamet publice et alta voce quod non scit aliqua persona cuiuscunque conditionis et status existat que audeat vel presumat in castris, terris,

villis eius vicariatus suppositis tenere seu recipere aliquos banitos vero rebelles comunis et populi Bononie, nec eis auxilium, consillium, favorem prestare, nec cibum vel potum eiusdem dare, set ipsos banitos et rebelles prosequi, capere et capi facere et in forciam comunis et populi Bononie conduci et conduci facere.

(c. IIIv) Item quod omnes homicidas, incidarios vel robatores et quos aliquem vulnerantes cum sanguinis efusione cum aliquo genere armorum massarii terrarum predictarum teneantur et debeant <consignare> dicto vicario, ad eius requixitionem consillium, favorem prestare ad penam statutorum comunis Bononie.

Item quod massarii terrarum predictarum sub dicta pena teneantur et debeant denunciare dicto vicario talles banitos, rebelles in eorum teris et villis comorantes et receptores ipsorum.

Item quod nullus audeat vel presumat facere quamlibet illicitam congregationem gencium armatorum ullo modo in castris, terris seu villis dicto vicariatus subiectis, et si fieret teneantur massarii terrarum seu castri vel ville in qua seu quibus fieret denunciare sine mora dominis nostris ancianis Bononie et domino capitaneo populi et comunis Bononie eorum nomina, prenomina quorum fit congregatio et etiam ad cuius petitionem fieri dicitur et etiam si alibi facta dicat.

Item quod nullus audeat se pro aliqua noxia novitate se congregare contra comune Bononie vel statutis civitatis Bononie ad penam statutorum nec ad domum alicuius persone traere, ire nec dicta de causa ire ad civitatem Bononie vel prope ad illam per unum miliare sub dicta pena.

Item quod nullus habitator comitatus Bononie audeat ire ad civitatem Bononie cum aliquo genere armorum excepta quam cultello, lancea, spata, sub pena statutorum.

(c. Vr) Item quod nullus subdictus iurisdictioni dicti vicarii audeat vel presumat portare seu deferre aliqua arma vetita ofensibilia per formam statutorum comunis Bononie ad domos habitationis seu residence dictorum vicariorum vel ad locum in quo residencia faceret pro iure redendo, nec ad aliquam ecclesiam vel in sacro ecclesie nec ad aliquod arengum vel consillium nec ad aliquod trivium consuetum, vel ad aliquam tabernam, vel ad aliquem locum in quo fieret aliqua congregatio hominum numero quindecim vel ultra, nec prope dictorum locorum per viginti pertichas, pena pro quolibet ronchone, balista, manerixio, spito, chiavarina, solidorum .xl., pro aliis armis vetitis solidorum .xx. bononinorum, que condanationes comuni Bononie aplicentur.

Item quod nulla persona audeat vel presumat facere aliquod laborerium in diebus infrascriptis, videlicet: diebus dominicis; diebus apostolorum; quatuor festivitatibus gloriose virginis Marie; diebus pascalibus; sanctorum Dominici, Petroni, Francisci, sub pena decem solidorum bononinorum pro quolibet contrafaciente et qualibet vice.